
ff

ZARZĄDZENIE NR 76/2015

WÓJTA GMINY WIŻAJNY

z dnia 04 grudnia 2015 r.

w sprawie "Regulaminu udzielania pomocy mieszkańcom w usuwaniu wyrobów
zawierających azbest z terenu Gminy Wiżajny".

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2015 r., poz. 1515) zarządzam, co następuje:

§ 1. Przystępując do realizacji uchwały nr X/64/15 Rady Gminy WiżajnY=2=dnia 30
listopada 2015 roku w sprawie uchwalenia "Programu usuwania wyrobów-:.zawierających
azbest z terenu Gminy Wiżajny" wprowadzam "Regulaminu udzie_' _._ pomocy
mieszkańcom w usuwaniu wyrobów zawierających azbest z terenu G ~Wiżajny"
stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. _=- -=:::.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

---

------ .



Załącznik

do zarządzenia nr 76/2015

Wójta Gminy Wiżajny

z dnia 04 grudnia 2015 roku.

REGULAMIN
UDZIELANIA POMOCY MIESZKAŃCOM W USUWANIU WYROBÓW

ZAWIERAJĄCYCH AZBEST Z TERENU GMINY WIŻAJNY.

§ 1. Regulamin określa zasady i tryb udzielania pomocy na demontaż, transport
i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest.

§ 2. Celem wsparcia jest minimalizowanie nagatywnych skutków oddziały~ą:nia azbestu
na zdrowie ludzkie poprzez sukcesywne usuwanie i unieszkodllwieijle wyrobów
zawierających azbest z terenu Gminy Wiżajny.

§ 3. Pomoc polegać będzie na dofinansowaniu ze śroodków WFOŚiGW w Białymstoku
i NFOŚiGW przedsięwzięć z zakresu usuwania wyrobów zawierających azbest zgodnie
z "Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Wiżajny".

§ 4. Pomoc może zostać udzielona na:

1) Demontaż, transport i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest.

2) Transport i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest.

§ 5. Do dofinansowania kwlifikują się wyłącznie przedsięwzięcia realizowanene na
obiektach zlokalizowanych na terenie gminy Wiżajny, których właścicelami, posiadaczami
są osoby fizyczne.

§ 6. Dofinansowanie nie obejmuje:

1) Osób fizycznych, które we własnym zakresie dokonały czynności demontażu, transportu
oraz przekazania do unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest,

2) Obiektów budowlanych oraz ich części, które są wykorzystywane do prowadzenia
działalności gospodarczej.

§ 7. Do kosztów kwalifikowalnych zalicza się koszty niezbędne do osiągnięcia efektu
ekologicznego, tj.:

1) Koszty demontażu pokrycia lub innych wyrobów zawierających azbest.

2) Koszty transportu odpadów niebezpiecznych zawierających azbest do miejsca ~
unieszkodliwiania.

3) Koszty unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest.

§ 8. Kosztami niekwalifikowalnymi są koszty, które ponosi w całości osoba ubiegająca
się o pomoc i są to:

2/5



1) Koszty zakupu i wszelkich robót budowlanych związanych z wykonaniem nowych pokryć
dachowych, okładzin ścian, itp.

2) Koszty wykonania dokumentacji technicznej, uzyskania wymaganych prawem
uzgodnień, pozwoleń i zgłoszeń.

§ 9. 1. Kwota dofinansowania przedsięwzięcia może wynsić do 100 % poniesionych
udokumentowanych kosztów kwalifikowalnych.

2. Dofinansowanie w danym roku realizowane będzie do wysokości kwoty przeznaczonej
na ten cel, uwzględnionej w budżecie gminy ze środków przeznaczonych na ;-
finansowanie ochrony środowiska i: gospodarki wodnej, przewidzianych w planie ,

. . wydatków na zadanie p~. "Przedsięwzi~cia związane z ochroną środowiska i gospodarką -:!:

odpadami". 1
3. Środki finansowe wymienione w pkt 2 zostaną uruchomione z chwilą pozyskania przez

Gminę Wiżajny dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej w Białymstoku.

§ 10. Ubiegający się o dofinansowanie muszą spełniać nastepujące warunki:

1) Nie zalegać z zapłatą pdatków na rzecz Gminy Wiżajny.

2) Usuwanie wyrobów zawierających azbest z nieruchomości musi odbywać się zgodnie z
przepisami prawa obowiązującymi w tym zakresie.

§ 11. Wsparcie będzie udzielane na wniosek złożony w Urzędzie Gminy Wiżajny.

§ 12. Forma i tryb składania wniosków o dofinansowanie demontażu, transportu
i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest.

1) Wniosek o dofinansowanie stanowiący załącznik do niniejszego regulaminu wraz z
wymaganymi załącznikami należy złozyć w Urzędzie Gminy Wiżajny ul. Rynek 1, 16-407
Wiżajny.

2) Załączniki do wniosku:

a) dokument potwierdzający tytuł prawny do władania nieruchomością,

b) w przypadku współwłasności należy dołączyć pisemną zgodę wszystkich
współwłaścicieli nieruchomości,

c) kserokopia zgłoszenia organowi administracji architektoniczno - budowlanej zamiaru
wykonania robót budowlanych dotyczących zmiany pokrycia dachowego, a w
przypadku robót wymagających pozwolenia na budowę - kserokopia pozwolenia na
budowę,

d) dokumentacja fotograficzna obiektów budowlanych objętych wnioskiem, z których
mają być usuwane wyroby zawierające azbest - przed usunięciem azbestu, a
wprzypadku obiektów, z których azbest został usunięty - po usunięciu azbestu,

e) informacja o wyrobach zawierających azbest i miejscu ich wykorzystywania,

3/5



f) informacja o wyrobach zawierających azbest, których wykorzystywanie zostało
zakończone,

g) Oświadczenie o korzystaniu z pomocy de minimis w rolnictwie w latach 2013 - 2015.

3) O uzyskaniu dofinansowania decyduje kolejność złożenia kompletnego wniosku.

4) Osoba ubiegająca się o dofinansowanie może złozyć w danym roku jeden wniosek.

§ 13. Forma i tryb składania wniosków o dofinansowanie transportu
i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest.

1) Wniosek o dofinansowanie stanowiący załącznik do niniejszego regulaminu wraz z
wymaganymi załącznikami należy złozyć w Urzędzie Gminy Wiżajny ul. Rynek 1, 16-407
Wiżajny.

2) Załączniki do wniosku:

a) dokument potwierdzający tytuł prawny do władania nieruchomością,

b) w przypadku współwłasności należy dołączyć pisemną zgodę wszystkich
współwłaścicieli nieruchomości,

c) kserokopia zgłoszenia organowi administracji architektoniczno - budowlanej zamiaru
wykonania robót budowlanych dotyczących zmiany pokrycia dachowego, a w
przypadku robót wymagających pozwolenia na budowę - kserokopia pozwolenia na
budowę,

d) dokumentacja fotograficzna obiektów budowlanych objętych wnioskiem, z których
azbest został usunięty - przed i po usunięciu azbestu,

e) informacja o wyrobach zawierających azbest, których wykorzystywanie zostało
zakończone,

f) oświadczenie o usunięciu wyrobów zawierających azbest z obiektu budowlanego,

g) Oświadczenie o korzystaniu z pomocy de minimis w rolnictwie w latach 2013 - 2015.

3) Wniosek może obejmować tylko odpady zawierające azbest złożone na palecie,
właściwie ofoliowane i oznakowane w miejscu umożliwiającym ich załadunek na
nieruchomości składającego wniosek.'

§ 14. Termin składania wniosków.

1) Wnioski o dofinansowanie demontażu, transportu i unieszkodliwiania wyrobów
zawierających azbest będą przyjmowane w roku poprzedzającym rok, w którym
przedsięwzięcia będą realizowane.

2) Termin naboru wniosków podawany będzie każdoroazowo na stronie internetowej
Gminy Wiżajny (www.wizajny.pl) i tabilcy ogłoszeń Urzędu Gminy Wiżajny.

4/5



§ 15. Po weryfikacji złożonych wniosków Wójt Gminy Wiżajny zatwierdzi listę
rekomendowanych do dofinansowania wniosków.

§ 16. Wójt Gminy Wiżajny na podstawie listy rekomendowanych wniosków wystąpi do
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku z
wnioskiem o dotację na usuwanie wyrobów zawierających azbest.

§ 17. Demontaż, transport do miejsca unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest
realizowany będzie przez wyłoniony w drodze postępowania o udzielenie zamówienia
publicznego podmiot posiadający wymagane prawem pozwolenia.

Załączniki:

1. Wniosek o dofinansowanie usuwania Wyrobów zawierających azbest.

Sporządził:

5/5



\ Załącznik
do Regulamin udzielania pomocy

mieszkańcom w usuwaniu wyrobów
zawierających azbest z terenu Gminy Wiżajny

Wójt Gminy Wiżajny
ul. Rynek 1
16-407 Wiżajny

WNIOSEK
o dofinansowanie usuwania wyrobów zawierających azbest.

1. Wnioskodawca:
.- - - . - - .. ... -~ j

" - -
Adres ~~- j.

Nazwisko Imiona - Nr telefonu i
Miejscowość, nr Poczta~ ~ ..:.. i- - ". ----- - ,

-

2. Tytuł prawny do władania nieruchomością, nr Księgi Wieczystej:

3. L'okali~cja obiektu budowlanego, którego dotyczy wniosek.

Nazwa obiektu
Adres

Obręb Nr
ewidencyjnybudowlanego Miejscowość Poczta geodezyjny działki

4 Z k d .a res prze srewzrecra.
L Demontaż, transport i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest.

Powierzchnia Planowana ilość do Czy w obiekcie

Nazwa obiektu budowlanego pokrycie elewacja demontażu odpadu prowadzona jest Uwagi
dachowe lub inne zawierającego dzialalność

azbesl. gospodarcza
X [m2j [m2j [Mg] [tak/nie] X

-
Razem: --

-
II. Transport i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest. --

---
Powierzchnia Planowana ilość Czy w obiekcie- -

pokrycie elewacja zdemontowanych prowadzona 'FeE -
Nazwa obiektu budowlanego

dachowe lub inne odpadów dzialalność_ Uwagi

zawieraiacvch azbest. gospodarcza
X fm'l fm'l [Mg1 [tak/nie] X

Razem:

1/2



Załącznik
do Regulamin udzielania pomocy

mieszkańcom w usuwaniu wyrobów
zawierających azbest z terenu Gminy Wiżajny

Oświadczenia wnioskodawcy.

Oświadczam, że

1. Wszystkie dane zawarte we wniosku są zgodne z prawdą.
2. Zapoznałem się z treścią "Regulamin udzielania pomocy mieszkańcom w usuwaniu

wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Wiżajny".
3. Znane mi są sposoby postępowania z odpadami zawierającymi azbest, zgodnie z

obowiązującymi przepisami

Wiżajny, dnia grudnia 2015 r.
(podpis czytelny Wnioskodawcy(6w)

Załączniki do wniosku:

I. Demontaż, transport i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest.

1) dokument potwierdzający tytuł prawny do władania nieruchomością,
2) w przypadku współwłasności należy dołączyć pisemną zgodę wszystkich

współwłaścicieli nieruchomości,
3) kserokopia zgłoszenia organowi administracji architektoniczno - budowlanej zamiaru

wykonania robót budowlanych dotyczących zmiany pokrycia dachowego, a w
przypadku robót wymagających pozwolenia na budowę - kserokopia pozwolenia na
budowę,

4) dokumentacja fotograficzna obiektów budowlanych objętych wnioskiem, z których
mają być usuwane wyroby zawierające azbest,

5) informacja o wyrobach zawierających azbest i miejscu ich wykorzystywania,
6) informacja o wyrobach zawierających azbest, których wykorzystywanie zostało

zakończone,
7) w przypadku, jeżeli azbest zalega na budynku, który jest ściśle związany z

działalnością rolniczą (nie dotyczy budynków mieszkalnych) - oświadczenie o
korzystaniu z pomocy de minimis w rolnictwie w latach 2013 - 2015.

II. Transport i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest.

1) dokument potwierdzający tytuł prawny do władania nieruchomością,
2) w przypadku współwłasności należy dołączyć pisemną zgodę wszystkich

współwłaścicieli nieruchomości, .
3) kserokopia zgłoszenia organowi administracji architektoniczno - budowlanej zamiaru

wykonania robót budowlanych dotyczących zmiany pokrycia dachowego, a w
przypadku robót wymagających pozwolenia na budowę - kserokopia pozwolenia na
budowę,

4) dokumentacja fotograficzna obiektów budowlanych objętych wnioskiem, z których
azbest został usunięty,

5) informacja o wyrobach zawierających azbest, których wykorzystywanie zostało
zakończone,

6) oświadczenie o usunięciu wyrobów zawierających azbest z obiektu budowlanego,
7) w przypadku, jeżeli azbest zalegał na budynku, który jest ściśle związany z

działalnością rolniczą (nie dotyczy budynków mieszkalnych) - oświadczenie o
korzystaniu z pomocy de minimis w rolnictwie w latach 2013 - 2015.

2/2


